tas per nobilissimos preclecessores nostros ac per quondam serenissimum

patrem nostrum bone memorie quorum animabus propicietur Deus de libera

regalia concessa monasterio nostro de Kilwynning et d"e itineribus camerarie

super propriis terris dicti nostri monasterii ac tenentibus et inhabitantibus

earund.em de mand.ato nostro visas lectas inspectas et diligenter examinatas

sanas integras non rasas non cancellatas nec in aliquibus earum partibus

suspectas ad plenum intellexisse sub hiis formis : Robertus Dei gracia Rex

Scotorum Omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salu-

tem Sciatis nos quandam cartam recolend,e memorie Domini Roberti Dei

gracia Rex Scotorum illustris progenitoris ncstri confectam Deo et beate

Marie virgini et beato Wynnino ac abbati et conuentui monasterii de Kil-
wynning d-e mand-ato nostro visam lectam inspectam et d.eligenter examina-

tam sanam integram non lasam non cancellatam nec in aliqua sui parte

viciatam inspexisse et veraciter intellexisse ad. plenum d.e verbo ad" verbum

sub hac forma: Rober-tus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis homini-

bus tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos de consensu et

assensu carissimi primogeniti nostri Johannis comitis d.e Carrik senescalli

Scocie d.edisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse pro salute

anime nostre et animarum orrnium antecessorum et successorum nostrorum

regum Scocie Deo et beate virgini Marie ac beato Wynnino ac abbati et

conuentui monasterii d.e Kilwynning quod. ipsi et eorum successores imper-

petuum teneant et possid.eant omnes terras suas baroniarum suarum de Kil-
wynning et d.e Bethe cum pertinentiis cum omnibus et singulis libertatibus

commoditatibus asiamentis cum molend.inis multuris et eorum sequelis ac

eciam cum omnibus aliis justis pertinentiis ad dictas baronias spectantibus

seu juste spectare valentibus in futurum prout ipsas baronias cum pertinen-

tiis hactenus iuste et pacifice tenuerunt in iiberam regaliam Adeo libere et

r Registrunt, Magni Sigilli,lib. 13, No. 617.
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quiete plenarie integre et honorifice sicut aliqua Regalia cuicunque monas-
terio Regni nostri per nos aut antecessores nostros reges Scocie liberius con-
ceditur seu datur fn cuius Rei testimonium presenti carte nostre nostrum
precepirnus apponi sigillum Testibus venerabilibus in Christo patribus'Wal-
tero et Johanne Sanctiandree et Dunkeldensis ecclesiarum episcopis can-
cellario nostro Johanne primogenito nostro de Carrik senescallo Scotie
Roberto de n'iffe et de Menteth filio nostro dilecto Archibaldo Dowglas
consanguineo nostro comitibus Jacobo de Douglas domino de Dalketh fratre
nostro dilecto ac Thoma Erskin consanguineo nostro mititibus apud Arnele
nono die Marcii anno Regni nostri vicesimo Quamquidem cartam clonacionem
et concessionem in eadem contentas in omnibus punctis suis et articulis
conclicionibus et modis ac cireumstanciis suis quibuscunque forma pariter
et effectu in omnibus et per omnia approbarnus ratificamus et pro nobis
hered,ibus nostris vt prernissum est imperpetuum ad manum mortuam con-
firmamus saluo seruicio nostro Preterea in honore Dei omnipotentis et
gloriose matris sue beate Marie semper virginis et omnium sanctorrrm pro
salute anime nostre et animarum omnium antecessorurn et successorum
Regum Seocie aditimus annectimus et vnimus dictis baroniis de Kilwyn-
nyne et de Bethe in eandem regaliam seu regalitatem prescriptam acleo
iibere quiete bene et in pace in omnibus et per omnia prout superius est
expressurn terras de Scryuerlandis cum pertinentiis datas et concessas dictis
monasterio nostro abbati et conuentui et eorum successoribus imperpetuum
per quondam Walterum Cumyne dominum de Rowallane et terras de Liand-
corse cum pertinentiis ex dono Johannis de Maxwell de Polloc militis In
cuius Rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus
apponi Testibus venenabilibus in Christo patribus 

.Waltero 
et Matheo Sancti-

andree et Glasguensis ecclesiarum episeopis Roberto comite de Fiffe et de
Menteth fratre nostro carissimo Archibaldo Comite de Douglas et domino
Galwidie Jacobo Douglas dornino de Dalkethe Thoma de Erskin consan-
guineis nostris dilectis rrilitibus Alexandro Cokburn de Langtoun custode
magni sigilli nostri apud Dunclonald vicesimo sexto mensis februarii Anno
gracie mill,esimo tricentesimo nonagesimo telcio et Regni nostri anno tercio.
Jacobus Dei I gracia Rex Scotorum ornnibus probis hominibus tocius terre
sue clericis et laicis salutem Sciatis nos in laudem et honorem Dei omnipo-
tentis ac gloriosissime virginis Marie ac beati'wynnyni patroni monasterii

r rhis charter, with slight verbal diferences, will be founcr in Reg. Mag. sig., lib. 7, No.2IB.
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nostri de Kilwynnyne et omnium sanctorum et pro salute anime nostre ac

carrissime consortis nostre Margarete Regine Scotie ac animarum anteces-

sorum et successorum nostrorum et pro singulari affectione zelo et dilectione
quos gerimus erga venerabilem in Christo patrem Willelmum abbatem moder-

num dicti monasterii et d.ilectos oratores nostros monachos et conuentum

d.icti monasterii d.edisse concessisse et per presentes confirmasse prefatis
venerabili in Cristo patri et religiosis viris oratoribus nostris abbati et con-

uentui dicti monasterii et eorum successoribus eiusd"em monasterii abbatibus

et conuentibus vt ipsi et successores sui habeant teneant et possedeant per-

petuis futuris temporibus ftinera camerarie infra se super terris suis propriis
et super tenentibus et inhabitantibus terras suas preclictas Tenend.a et

habenda clicta Itinera, Camerarie prefatis abbati et conuentui et eorum suc-

cessoribus c1e nobis et successoribus nostris pro perpetuo cum vniuersis et

singulis commoditatibus libertatibus priuilegiis et rectis consuetudinibus ad

itinera camerarie spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum Et
adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et

per omnia sicut alii prelati et abbates regni nostri de Itineribus Camerarie

per serenissimos nostros predecessores Scotorum reges temporibus retroactis

liberius infeodantur cum potestate Itinera Camerarie tenendi per ofliciarios

suos ac delinquentes et d.efectuosos puniendi et corrigendi amerciamenta

d.elinquen.tium ad vsus ipsorum abbatis et conuentus et successorum suorum

leuandi Necnon inhabitantes terrarum suarum et eorum bona quociens ad

Itinera Camerarie vbicunque arrestati attachiati vel calumpniati fuerunt ad.

d.icta sua Itinera Camerarie replegiandi Insuper concessimus et tenore pre-

sencium concedimus pro nobis et successoribus nostris dictis abbati et conu-

entui et successoribus suis vnarn acram terrarum suarum liberam priuilegia-
tam pro d.etencione dictorum Itinerum Camerarie pro perpetuo situatam
viilelicet a torrente de Corsehill ad finem pontis de Kiiwynnyne extendentem

absque reuocatione vel contradictione nostri vel successorum nostrorum
quorumcunque Facienclo annuatim dicti abbas et conuentus et eorum succes-

sores pro animabus pred.ictis oracionum suffragia deuotarum tantum In
cuius rei testimonium presentibus pro perpetuo cluraturis magnum sigillum
nostrum apponi precepimus apud Edinburgh octauo die mensis Januarii
Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo et Regni

nostri decimotercio Quasquid.em cartas ac donaciones et concessiones in
eisclem contentas in omnibus suis punctis et articulis condicionibus et modis

2a"
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ac circumstanciis suis quibuscunque forma pariter et effectu In omnibus et
per omnia pro speciali deuocione quam habemus erga beatissimam gloriosis-
simamque virginem Mariam matrem Christi et beatum confessorem sanctum
'Wynnynum patronum dicti nostri monasterii ac pro dilectione et fauore
specialibus quos gerimus erga venerabilem in Christo patrem dominum
'Willelmum 

Bunche abbatem modernum dicti nostri monasterii approbamus

ratificamus et pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo vt premissum
est confirmamus saluis nobis et successoribus nostris dicti abbatis et mona-
chorum et suorum suecessorum oracionum suffragiis d.euotarum ac seruiciis
d,ebitis et consuetis In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirma-
cionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus vt in quarta
carta precedente [Reuerend"o in Christo patre Willelmo episcopo Aberclonensi
nostri secreti sigilli custode dilectis consanguineis nostris Georgeo Comite
de Ifuntlie domino Baidzenach cancellario nostro Patricio comite de Boith-
uile domino Halis Archibaldo comite de Ergile domino Campbeie et Lorne
magistro hospicii nostri Alexandro domino Hume magno camerario nostro
Roberto Lundy de Balgony milite thesaurario nostro et dilectis ciericis nos-
tris Magistris Ricardo Murehede decano Glasguensi secretario nostro et
-Waltero 

Drummond" decano Dunblanensi nostrorum rotulorum et registri ac

concilii clerico] apud castrum nostrum de Kyntire sexto die mensis Julii
anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octauo Et regni nostri
vndecimo.